[image: шраффировка города Котово]
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
городского поселения г. Котово
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________ 2024г.                                                                                                № ____

«О внесении изменений в постановление администрации городского поселения г. Котово от 08 апреля 2022 года № 186 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского поселения г. Котово на 2022 - 2027 годы»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 29.12.2015 №230-ОД «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Волгоградской области», на основании Устава городского поселения г. Котово, в целях создания наиболее качественных условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах городского поселения г. Котово Волгоградской области, администрация городского поселения г. Котово постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения г. Котово от 08 апреля 2022 года № 186 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского поселения г. Котово на 2022 - 2027 годы»
Приложение к постановлению «Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского поселения г. Котово» изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения г. Котово - котово34.рф.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского поселения г. Котово – Б.Г. Тареева.

Глава городского
поселения г. Котово                                                                            Н.Н. Ефимченко

Приложение к
постановлению администрации
городского поселения г. Котово
от ________.2024 № ________

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок на территории городского
поселения г. Котово

I. Общие положения.

1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского поселения г. Котово (далее - документ планирования) – устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок муниципальных маршрутов в границах городского поселения г. Котово.
2. В документе планирования используются понятия, определенные Федеральными законами от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в  отдельные  законодательные  акты  Российской Федерации», от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Законом Волгоградской области от 29 декабря 2015 года №230-ОД «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Волгоградской области».
3. Целью развития регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского поселения г. Котово является:
1) Повышение безопасности транспортного обслуживания населения;
2) Повышение доступности пассажирского транспорта;
3) Повышение качества, удобства, комфортности регулярных перевозок пассажиров;
4) Повышение регулярности движения автобусов маршрутов регулярных перевозок;
5) Снижение затрат времени на передвижение;
6) Снижение загрузки улично-дорожной сети;
4. В рамках достижения указанных целей приоритетами развития регулярных перевозок на территории городского поселения г. Котово является:
1) Оптимизация маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского поселения г. Котово (Далее – маршрутная сеть) с учетом снижения совпадения пути следования маршрутов, установленных для осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам;
Оптимизация маршрутной сети осуществляется Отделом архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и земельных отношений администрации городского поселения г. Котово (далее – уполномоченный орган), с учетом сведений:
изменения пассажиропотоков, сведений о формировании дорожной и транспортной инфраструктуры;
произведенного анализа пассажиропотоков и интенсивности на маршрутах регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам;
2) Развитие транспортной инфраструктуры для обеспечения регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского поселения г. Котово планируется в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области на 2019-2030 годы» с учетом данных обследований пассажиропотоков, а также текущего состояния и перспективного развития дорожной инфраструктуры и объектов транспортной инфраструктуры для обслуживания пассажиров.
3). Повышение эффективности системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского поселения г. Котово осуществляется уполномоченным органом посредством контроля и мониторинга за осуществлением регулярных перевозок.

II. Текущее состояние регулярных перевозок
и проблемы в их организации

В настоящее время регулярные перевозки осуществляются индивидуальным предпринимателем на одном муниципальном маршруте по нерегулированным тарифам.
Общее количество автобусов, осуществляющих перевозку пассажиров по указанным маршрутам, составляет 20 единицы.
Основными проблемами в организации регулярных перевозок являются: концентрация большого количества пассажиров, что приводит к смещению графика и несоответствию расписания движения транспортных средств.
Таким образом, сложившаяся в сфере организации регулярных перевозок ситуация требует совершенствования и развития.

III. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок
 пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского поселения г. Котово

Развитие системы пассажирских перевозок на территории городского поселения г. Котово решается за счет выполнения следующих мероприятий:
 - установление нового маршрута № 2.
Планируемая схема маршрута №2 «ул. Мичурина – ул. Лапшинская» указана в Приложении №1.
 - утверждение графика движения по маршруту №2 с интервалом движения транспортных средств не более 15 минут.
Планируемый график движения транспортных средств по маршруту №2 указан в Приложении №2.
Реализация мероприятий, предусмотренных настоящим Документом планирования, предусмотрена в 2025-2027 годах.

 1. Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

	№ п/п
	Номер и наименование
муниципального маршрута

	Регулярные перевозки муниципальных маршрутов по видам перевозок
( по состоянию на 01.12.2024)
	Планирование перевода регулярного муниципального маршрута на другой тариф

	1
	№1 «ул. Мичурина -
ул. Лапшинская»
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

	[bookmark: _GoBack]2
	№4 «Геофизика- дачи «НГДУ».
	По нерегулируемым тарифам
	Нет

2.Муниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрено установление, изменение или отмена.

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Вид изменения маршрута (установление, изменение, отмена)
	Дата изменения

	1.
	№2 «ул. Мичурина - ул. Лапшинская»
	установление маршрута
	май
2025 год.

3) Проведение открытых конкурсов на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского поселения              г. Котово планируется.
4) Изменение вида регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок не планируется.

ПРОЕКТ

Приложение №1
                    к Документу планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа
 автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам
регулярных перевозок на территории
 городского поселения г. Котово,
утвержденного постановлением
администрации городского поселения г. Котово
 от __________ 2024 №______

Планируемая схема маршрута №2  «ул. Мичурина – ул. Лапшинская»

	Регистрационный номер
	Порядковый  номер
	Указание начального и конечного пункта.
	Наименование промежуточных остановочных пунктов.
	Наименование улиц, по которым проходит маршрут.
	Протяженность маршрута
	Порядок посадки и высадки
	Вид регулярных перевозок (
	Вид и класс транспортных средств
	Экологические характеристики для ТС.
	Дата начала перевозок.
	Сведения о расписании движения ТС по соответствующему маршруту

	№5
	5.1.1

	ул. Мичурина
ул. Лапшинская.

	1 - Мичурина (конечная)
2 - ул. Зеленая
3 - кафе «Кристалл»
4 - ул. 9 мая
5 –Юбилейная
6 –Почта
7 – Мира, 205
8 – Мира, 191
9 - Мира, 185
10 – Сталинградская площадь
11 – Мира, 167
12 –Больница
13 - Дзержинского,42
14 –Дзержинского,124
15 - Шиномонтаж
16 –Колесная
17 Сельхозтехника
18 –Некрицухина
19 - Лапшинская
(конечная)
	ул. Мичурина
ул.  Зеленая
ул. Ангарская
 ул. Мира
ул. Ким
ул. Мира
ул. Чапаева
ул.Дзержинского
ул. Калинина
ул. Некрицухина
ул. Лапшинская

7.8 км.

	Установленный остановочный пункт.

	По не регулируемым тарифам.
	Автомобильный,
Малый класс- 6 шт,

	2 ой-класс

	01.05.2025.
	Ежедневно с 06:15 до 20:00 час

Приложение №2
                              к Документу планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа
 автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам
регулярных перевозок на территории
 городского поселения г. Котово
утвержденного постановлением
администрации городского поселения г. Котово
 от __________ 2024 №______

Планируемый график движения транспортных средств по перевозке пассажиров
 по маршруту № 2 «ул. Мичурина – ул. Лапшинская»

	Наименование остановочного пункта
	Период
	Отправление

	ул. Мичурина (конечная)
	ежедневно
	06:15; 06:30; 06:45; 07:00; 07:15; 07:30; 07:45; 08:00; 08:15; 08:30; 08:45; 09:00; 09:15; 09:30; 09:45; 10:00; 10:15; 10:30; 10:45; 11:00; 11:15; 11:30; 11:45; 12:00; 12:15; 12:30; 12:45; 13:00; 13:15; 13:30; 13:45; 14:00; 14:15; 14:30; 14:45; 15:00; 15:15; 15:30; 15:45; 16:00; 16:15; 16:30; 16:45; 17:00; 17:15; 17:30; 17:45; 18:00; 18:15; 18:30; 18:45; 19:00; 19:15; 19:30; 19:45; 20:00.

	ул. Лапшинская (конечная)
	ежедневно
	06:15; 06:30; 06:45; 07:00; 07:15; 07:30; 07:45; 08:00; 08:15; 08:30; 08:45; 09:00; 09:15; 09:30; 09:45; 10:00; 10:15; 10:30; 10:45; 11:00; 11:15; 11:30; 11:45; 12:00; 12:15; 12:30; 12:45; 13:00; 13:15; 13:30; 13:45; 14:00; 14:15; 14:30; 14:45; 15:00; 15:15; 15:30; 15:45; 16:00; 16:15; 16:30; 16:45; 17:00; 17:15; 17:30; 17:45; 18:00; 18:15; 18:30; 18:45; 19:00; 19:15; 19:30; 19:45; 20:00.

image1.jpeg